ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH LONG AN                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                          Long An, ngày      tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chuyển giao nguyên trạng 02 đơn vị sự nghiệp công lập

 thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
về Sở Nội vụ quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ về

việc quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Thực hiện Đề án số 25-ĐA/TU ngày 17/01/2025 của Tỉnh ủy về việc đổi mới,

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tỉnh tinh gọn, hoạt động hiệu lực,
hiệu quả;

Theo đề xuất của Sở Nội vụ tại văn bản số 573/SNV-TCBCCCVC ngày
25/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chuyển giao nguyên trạng 02 đơn vị sự nghiệp công lập: Trung tâm

Dịch vụ việc làm và Ban Quản lý nghĩa trang tỉnh thuộc Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội về Sở Nội vụ quản lý, kể từ ngày 01/3/2025.

Điều 2. Giao Sở Nội vụ tổ chức triển khai thực hiện.
Sau khi tiếp nhận, Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm rà soát, kiện toàn

nhân sự quản lý, bố trí ổn định đội ngũ viên chức chuyên môn và lao động hợp
đồng (nếu có), không làm phát sinh thêm biên chế và không ảnh hưởng đến việc
thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; đảm bảo các hoạt động bình thường của đơn vị
theo chức năng, nhiệm vụ được giao trong suốt quá trình trước, trong và sau khi
chuyển giao. Đồng thời, xây dựng quy định về chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Trung tâm Dịch vụ việc làm và Ban Quản lý nghĩa trang tỉnh,
xây dựng đề án vị trí việc làm phù hợp theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ
trưởng các sở ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận :
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Các sở, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng THKSTTHC;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-26T10:46:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Võ Thành Trí<vttri@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T16:11:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Văn Út<nvut@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T09:22:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T09:22:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T09:23:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!